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TAMMI–MAALISKUU 2018 LYHYESTI

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 49,4 miljoonaa euroa (32,0 
miljoonaa euroa), kasvua 54,5 prosenttia. Käyttökate 
oli 4,3 miljoonaa euroa (3,3 miljoonaa euroa), kasvua 
31,3 prosenttia. Liikevoitto oli 0,9 miljoonaa euroa 
(0,7 miljoonaa euroa), kasvua 22,0 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 30,9 
miljoonaa euroa (25,6 miljoonaa euroa), kasvua 20,9 
prosenttia. Käyttökate oli 2,7 miljoonaa euroa (2,6 
miljoonaa euroa), kasvua 3,1 prosenttia. Liikevoitto 
oli 0,1 miljoonaa euroa (0,4 miljoonaa euroa), laskua 
62,0 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto  
oli 21,8 miljoonaa euroa (8,7 miljoonaa euroa), kasvua 
151,4 prosenttia. Käyttökate oli 1,7 miljoonaa euroa 
(0,8 miljoonaa euroa), kasvua 127,8 prosenttia. Liike-
voitto oli 0,8 miljoonaa euroa (0,4 miljoonaa euroa), 
kasvua 102,3 prosenttia.

Suluissa olevat luvut viittaavat ajanjaksoon vuotta 
aiemmin, ellei toisin mainita.

VUODEN 2018 NÄKYMÄT

Tulosohjeistus (20.2.2018 alkaen):
 
Restamax arvioi strategiansa mukaisesti konsernin 
liikevaihdon kasvavan ja kannattavuuden säilyvän 
hyvällä tasolla molemmilla segmenteillä tilikaudella 
2018. Ravintolasegmentillä uskotaan saavutettavan 
noin 140 miljoonan euron liikevaihto ja henkilöstö-
vuokrauksessa noin 110 miljoonan euron liikevaihto, 
eli yhteensä eliminointien jälkeen noin 240 miljoonan  
euron liikevaihto.
 
Restamax tavoittelee noin 400 miljoonan euron liike-
vaihtoa vuoden 2020 loppuun mennessä sisäisten 
eliminointien jälkeen. Ravintolasegmentin tavoitteena  
on saavuttaa noin 200 miljoonan euron liikevaihto ja 
henkilöstövuokraussegmentin tavoitteena on saa-
vuttaa noin 220 miljoonan euron liikevaihto vuoden 
2020 loppuun mennessä.

RESTAMAXIN OSAVUOSIKATSAUS 
1. 1. – 31. 3. 2018
LIIKEVAIHTO KASVOI 54,5 PROSENTTIA JA KANNATTAVUUS  
SÄILYI HYVÄLLÄ TASOLLA TAMMI–MAALISKUUSSA 2018
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TOIMITUSJOHTAJA JUHA HELMINEN

Jatkuu seuraavalla sivulla

Valmistautumista tulevaisuuden kasvuun

Tammi–maaliskuussa 2018 konsernimme liikevaihto 
kasvoi lähes 55 prosenttia, käyttökate yli 31 prosenttia 
ja liikevoitto 22 prosenttia viime vuoden vastaavasta 
ajanjaksosta.

Teimme alkuvuonna merkittäviä organisatorisia muu-
toksia ja valmisteluja uusien strategisten kasvutavoit-
teidemme saavuttamiseksi. Tavoittelemme vuoden 
2020 loppuun mennessä yhteensä noin 400 miljoonan 
euron liikevaihtoa, josta ravintolasegmentin osuus, 
ilman Royal Ravintolat Oy:n osakekannan ostoa, on 
noin 200 miljoonaa euroa ja henkilöstövuokrausseg-
mentin noin 220 miljoonaa euroa.

Uudistimme tammikuussa 2018 hallintoamme ja 
jatkossa keskitymme entistä vahvemmin uusien 
liiketoimintayksikköjemme johtamiseen, hankintojen 
tehostamiseen sekä asiakas- ja henkilöstötyytyväi-
syyteen. Lisäksi tulemme panostamaan myyntiin ja 
markkinointiin voimakkaammin. 

Ravintolaliiketoiminnan osalta vuoden ensimmäisen 
kvartaalin liikevaihto kasvoi odotetusti. Uuden orga-
nisaatio- ja toimintamallimme muutokset vaikuttivat 
ensimmäisen kvartaalin tulokseen, ja positiiviset vai-
kutukset alkoivat näkyä maaliskuussa. Henkilöstövuok-
rausliiketoiminnassa teimme edellisvuotta selkeästi 
paremman tuloksen ensimmäisen kvartaalin aikana.

Vaikka alkuvuosi 2018 oli muutosten ja investointien 
aikaa, niin onnistuimme pitämään keskeiset tehok-
kuuslukumme, eli henkilöstökulut ja materiaalikatteen, 
hyvällä tasolla. Poistotasomme on tasaantunut suh-
teellisesti, mikä on alkanut näkyä myös liikevoittota-
sossamme.

Uusia konsepteja ravintola-alan kasvavaan kysyntään

Vahvistimme katsauskauden aikana asemaamme tutuilla 
markkina-alueilla avaamalla niin suosittuja kuin aivan 
uusiakin konsepteja. Toimme Ouluun yökerho Mango 
DiscoBarin sekä vastasimme erilaisten elämysten  
kasvaneeseen kysyntään avaamalla Seinäjoelle kaksi 

Run Out -pakopelihuonetta ja Tampereelle tiettävästi 
Suomen ensimmäiset laatuaan olevat Vihahuoneen ja 
täysin pimeän pakopelihuone Dark Roomin.

Ala koki piristyksen maaliskuussa 2018, kun alkoholi- 
lakiuudistus astui kokonaisuudessaan voimaan. Laki-
muutoksesta johtuen jatkossa muun muassa happy 
hour -markkinointi, pidennetyt aukioloajat sekä 
alkoholin ulosmyynti ravintoloista ovat mahdollisia. 
Useat ravintolamme ovat hyödyntäneet uudistuksia 
ja uskomme niiden vaikuttavan jatkossa positiivisesti 
niin keskiostoksen suuruuteen kuin asiakasvirtaankin.

Yleisesti ottaen, Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n 
suhdannebarometrin mukaan matkailu- ja ravintola-
alan suhdanneodotukset ovat positiiviset, mutta maltil-
liset. Ravintoloiden liikevaihtoennuste lupailee vuoden 
toiselle kvartaalille 4,4 prosentin kasvua. Myös kulut-
tajien luottamus talouteen on vahvalla tasolla. Luotta-
musindikaattorin lukemat olivat helmi–maaliskuussa 
2018 30-vuotisen mittaushistorian korkeimmat.

Matkalla Pohjoismaiden johtavaksi ravintolatoimijaksi

Otimme maaliskuussa ensimmäisen askeleen kohti 
kansainvälistymistä. Laajensimme ravintolaliike-
toimintaamme Tanskaan ostamalla yli 90 prosenttia 
suosituista tanskalaisista Cock’s & Cows- sekä The 
Bird -ravintoloista. Premium-burgereistaan palkittu 
Cock’s & Cows sekä gin toniceistaan tunnettu The Bird 
ovat vakiinnuttaneet asemansa kotimaansa ravintola-
kentässä. Brändeillä on yhteensä 11 ravintolaa Köö-
penhaminan huippusijainneilla, ja ne tulevat avaa-
maan kesän aikana uudet yksiköt Kööpenhaminan 
kansainväliselle lentokentälle.

Mielenkiintoiset ja fragmentoituneet markkinat niin 
Tanskassa kuin muuallakin Pohjois-Euroopassa luovat 
potentiaalin Restamaxin voimakkaalle kasvulle eri 
ravintolaliiketoimintasegmenteillä. Tavoitteenamme 
on kasvaa aggressiivisesti kansainvälisillä ravintola-
markkinoilla tulevien 3–5 vuoden aikana.

Kansainvälistymistämme tukee myös katsauskauden 
jälkeen huhtikuussa 2018 uutisoimamme Royal Ravin-
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tolat Oy:n hankinta. Toteutuessaan kauppa on ravin-
tola-alan historian suurin yritysjärjestely Suomessa. 
Royal Ravintoloilla on yli 70 ravintolaa eri puolilla 
Suomea, ja yhtiö työllistää noin tuhat henkilöä. Yh-
dessä meistä muodostuu yksi Pohjoismaiden suurim-
mista ravintolakonserneista, jonka tavoitteena on olla 
Pohjois-Euroopan johtava ravintolatoimija vuoteen 
2020 mennessä.

Royal Ravintolat on erityisen tunnettu pitkäikäisistä  
ja arvostetuista konsepteistaan pääkaupunkiseudulla,  
kun taas Restamaxin casual-ravintoloilla on vahva 
markkina-asema muualla Suomessa. Royal Ravinto-
loiden brändeihin lukeutuvat esimerkiksi Savoy, Löyly,  
Elite, Palace ja Teatteri sekä monistettavissa olevat 
konseptit Hanko Sushi, Pizzarium sekä Sandro. Osake-
kaupan toteutuessa tulen tulevaisuudessa vastaamaan 
yhtiömme ulkomaan toiminnoista ja Suomessa toi-
mintojen johdossa puolestaan aloittaa Royal Ravinto-
loiden toimitusjohtaja Aku Vikström. Kaupan uskotaan 
toteutuvan kesän 2018 aikana.

Smile Henkilöstöpalveluiden listalleottoa 
arvioidaan

Henkilöstövuokraussegmentin katsauskauden tulos 
oli varsin hyvä. Smile Henkilöstöpalvelujen kasvu on 
edelleen toimialan yleistä kasvua voimakkaampaa 
ja yhtiö lukeutuu nykyisin Suomen suurimpiin hen-
kilöstövuokraustoimijoihin. Yhtiö hakee aktiivisesti 
ratkaisuja Suomen työvoimapulatilanteeseen.

Voimakasta kasvua vauhdittivat orgaanisen kasvun 
lisäksi kaksi suurta yrityskauppaa: Smile Henkilöstö-
palvelut osti helmikuussa 2018 teollisuuden, raken-
tamisen ja logistiikan toimija Kymppi Service Oy:n 
sekä maaliskuussa 2018 enemmistön ulkomaiseen 
työvoimaan keskittyvästä valtakunnallisesta raken-
nusalan vuokratyöyhtiö Adicio Oy:stä. Kauppojen 
myötä yhtiö vahvisti jalansijaansa Varsinais-Suomen 
ja Satakunnan vireillä talousalueilla sekä pääsi osaksi 
uutta valtakunnallista palvelukonseptia, joka ratkai-
see suomalaisten yritysten työvoimatarpeita tuomalla 
työvoimaa ulkomailta.

Tiedotimme maaliskuussa 2018 hallituksemme 
arvioivan Smile Henkilöstöpalvelujen listaamista 
Helsingin pörssiin. Arviointiprosessi toteutetaan 
kuluvan kevään aikana. Potentiaalinen listautuminen 
mahdollistaa Smile Henkilöstöpalvelujen oman taseen 
vahvistamisen ja entistä nopeamman kasvun henki-
löstövuokraustoimijoiden kärkeen.

Osakekurssi ennätystasolla

Nautimme sijoittajien ja markkinan vahvasta luotta-
muksesta. Restamaxin osakkeen arvo oli vuoden 2017 
maaliskuun lopussa 6,70 euroa, kun kuluvan vuoden 
maaliskuun lopussa se oli 8,70 euroa. Alkuvuoden 
toimenpiteemme heijastuvat myös tavoitehintaam-
me, jonka analyysiyhtiö Inderes nosti huhtikuun 2018 
puolivälissä 12,0 euroon. Tehdyt investoinnit tulevat 
vahvistamaan liikevaihtotavoitteeseemme pääsyä. 

Odotuksemme loppuvuodelle, jonne tuloksemme  
syntyminen perinteisesti painottuu, ovat positiiviset.  
Arvioimme konsernin liikevaihdon kasvavan ja kan-
nattavuuden säilyvän hyvällä tasolla molemmilla 
segmenteillä tilikaudella 2018.

Juha Helminen, toimitusjohtaja

Jatkuu edelliseltä sivulta
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AVAINLUKUJA 

RESTAMAX-KONSERNI YHTEENSÄ

(1 000 euroa)  1–3/2018 1–3/2017 1–12/2017

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT, koko konserni 

Liikevaihto  49 386 31 970 185 856

Käyttökate  4 296 3 271 22 404

Käyttökate, %  8,7 % 10,2 % 12,1 %

Liikevoitto  911 747 10 767

Liikevoitto, %  1,8 % 2,3 % 5,8 %

Katsauskauden tulos  401 352 5 492

Emoyhtiön osakkeenomistajille  440 487 5 058

Määräysvallattomille omistajille  -39 -135 434

Emoyhtiön osakkeenomistajille  
kuuluva osakekohtainen tulos (euroa)  0,03 0,03 0,30

Korolliset nettovelat  45 610 33 006 43 649

Nettovelkaantumisaste, %  97,2 % 75,5 % 93,1 %

Omavaraisuusaste, %  35,0 % 44,9 % 35,3 %

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)  3,9 % 4,0 % 10,7 %

Nettorahoituskulut  147 178 2 810
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RAVINTOLALIIKETOIMINTA

(1 000 euroa)  1–3/2018 1–3/2017 1–12/2017

Liikevaihto  30 901 25 561 122 174

Käyttökate  2 713 2 632 16 325

Käyttökate, %  8,8 % 10,3 % 13,4 %

Liikevoitto  139 365 6 920

Liikevoitto, %  0,4 % 1,4 % 5,7 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT 

Materiaalikate, %  72,9 % 73,8 % 74,1 %

Henkilöstökulut, %  29,9 % 29,4 % 28,0 %

HENKILÖSTÖVUOKRAUSTOIMINTA

(1 000 euroa)  1–3/2018 1–3/2017 1–12/2017

Liikevaihto  21 773 8 660 75 612

Käyttökate  1 733 761 6 603

Käyttökate, %  8,0 % 8,8 % 8,7 %

Liikevoitto  772 382 3 834

Liikevoitto, %  3,5 % 4,4 % 5,1 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT 

Henkilöstökulut, %  83,3 % 85,9 % 83,7 %
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VAIHTOEHTOISET TUNNUSLUVUT

Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (European Securities and Markets Authority, ESMA) uudet ohjeet 
vaihtoehtoisista tunnusluvuista tulivat voimaan 3.7.2016. Vaihtoehtoinen tunnusluku on taloudellinen tunnus- 
luku, joka on muu kuin IFRS-tilinpäätösnormistossa määritelty tai nimetty taloudellinen tunnusluku tai IFRS- 
tilinpäätöksessä esitetty ja määritelty määre tai tunnusluku.

Restamax Oyj käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja antaakseen paremman kuvan liiketoiminnan operatiivisesta 
kehityksestä ja parantaakseen vertailukelpoisuutta raportointikausien välillä huomioiden myös toimialalle tyy- 
pilliset erityispiirteet. Vaihtoehtoiset tunnusluvut ovat usein myös analyytikoiden, sijoittajien ja muiden tahojen 
käyttämiä. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tulisi pitää korvaavina mittareina verrattuna IFRS-tilinpäätösnormis-
tossa määriteltyihin tunnuslukuihin. Restamax Oyj:n tunnusluvuissa ei ole ESMA:n ohjeen perusteella tapah-
tunut muutoksia. Tunnusluvut ja niiden laskentakaavat on esitetty vuoden 2017 tilinpäätöksessä sekä tämän 
osavuosikatsauksen lopussa.
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KONSERNIN ENSIMMÄISEN NELJÄNNEKSEN 2018 TULOS

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 49,4 miljoonaa euroa  
(32,0 miljoonaa euroa), kasvua 54,5 prosenttia. Käyttö-
kate oli 4,3 miljoonaa euroa (3,3 miljoonaa euroa), 
kasvua 31,3 prosenttia. Liikevoitto oli 0,9 miljoonaa 
euroa (0,7 miljoonaa euroa), kasvua 22,0 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli  
30,9 miljoonaa euroa (25,6 miljoonaa euroa), kasvua 
20,9 prosenttia. Käyttökate oli 2,7 miljoonaa euroa 
(2,6 miljoonaa euroa), kasvua 3,1 prosenttia. Liike-
voitto oli 0,1 miljoonaa euroa (0,4 miljoonaa euroa), 
laskua 62,0 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto  
oli 21,8 miljoonaa euroa (8,7 miljoonaa euroa), kasvua 
151,4 prosenttia. Käyttökate oli 1,7 miljoonaa euroa 
(0,8 miljoonaa euroa), kasvua 127,8 prosenttia. Liike-
voitto oli 0,8 miljoonaa euroa (0,4 miljoonaa euroa), 
kasvua 102,3 prosenttia.

Suluissa olevat luvut viittaavat ajanjaksoon vuotta 
aiemmin, ellei toisin mainita.

YHTEENVETO

Tammi–maaliskuussa 2018 Restamax-konsernin 
liikevaihto kasvoi 54,5 prosenttia, käyttökate 31,3 
prosenttia ja liikevoitto 22,0 prosenttia viime vuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Vuoden ensimmäisellä kvartaalilla konserni teki 
lukuisia organisatorisia muutoksia ja investointeja 
tulevaisuuden kasvusuunnitelmien toteuttamiseksi. 
Nämä muutokset alkoivat näkyä positiivisesti maalis-
kuun tuloksessa.

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto kasvoi 
ensimmäisellä neljänneksellä odotetusti. Henkilöstö- 
vuokraustoimintasegmentin tulos oli edellisvuotta 
selkeästi parempi.

Konsernin poistotaso on tasaantunut suhteellisesti, 
mikä on alkanut näkyä positiivisesti myös konsernin  
liikevoittotasossa. Tehdyistä kasvua tukevista val-
misteluista huolimatta konserni onnistui säilyttä-
mään tammi–maaliskuussa 2018 keskeiset tunnus-
lukunsa, kuten materiaalikatteen ja henkilöstökulut, 
hyvällä tasolla.

Erityisesti ravintola-alalla tuloksen syntyminen 
painottuu toiminnan kausiluonteisuudesta johtuen 
vuoden toiselle puoliskolle.

LIIKEVAIHTO JA TULOS
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RAHAVIRTA, INVESTOINNIT JA RAHOITUS 

Konsernin liiketoiminnan nettorahavirta tammi–
maaliskuussa 2018 oli 2,4 miljoonaa euroa  
(0,5 miljoonaa euroa).

Kuluneen katsauskauden aikana tehtyjä kasvuinves-
tointeja olivat organisaation ja hallinnon uudelleen-
järjestelyjen lisäksi ravintolaliiketoiminnassa muun 
muassa Mango DiscoBar -yökerhon avaus Oulussa 
sekä Run Out-, Vihahuone- ja Dark Room -elämys-
huoneiden avaukset Tampereella ja Seinäjoella.

Henkilöstövuokrausliiketoiminnassa tehtyjä inves-
tointeja olivat muun muassa Kymppi Services Oy:n 
osto sekä osake-enemmistön osto Adicio Oy:stä.

Konsernin korolliset nettovelat olivat maaliskuun 2018 
lopussa 45,6 miljoonaa euroa (33,0 miljoonaa euroa). 
Nettorahoituskulut tammi–maaliskuussa 2018 olivat  
147 000 euroa (178 400 euroa). Omavaraisuusaste oli 
35,0 % (44,9 %) ja nettovelkaantumisaste 97,2 % (75,5 %).
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KATSAUSKAUDEN TÄRKEIMMÄT TAPAHTUMAT

Organisaatiomuutos

Restamax tiedotti 22.1.2018 uudistavansa organisaa-
tiotaan ja johtoryhmänsä rakennetta. Restamaxin lii-
ketoiminnallinen organisaatio jaettiin kolmeen eri lii-
ketoimintayksikköön: Yökerhot, Ruokaravintolat sekä 
Seurusteluravintolat ja pubit, joista vastaavat omat 
liiketoimintajohtajat. Hankintojen tehostamiseen pa-
nostetaan entistä enemmän ja tähän tehtävään perus-
tettiin hankintajohtajan tehtävä. Myynnin ja markki-
noinnin strategista roolia kasvatetaan organisaatiossa 
entisestään, ja tätä varten johtoryhmää vahvistetaan 
vuoden 2018 aikana kaupallisella johtajalla.
 
Kymppi Service Oy:n osto, Smile Henkilöstöpalvelut

Helmikuussa 2018 Smile Henkilöstöpalvelut osti 
Varsinais-Suomessa, Satakunnassa ja Kainuussa 
operoivan Kymppi Service Oy:n osakekannan. Yri-
tysoston myötä Smilen jalansija valtakunnallisena 
toimijana vahvistui erityisesti teollisuuden, raken-
tamisen ja logistiikan toimialoilla. Kymppi Servicen 
liiketoiminta siirtyi Smilelle 1.2.2018.

Mango DiscoBar, Oulu

Restamax avasi Ouluun 9.2.2018 uuden yökerho Mango 
DiscoBarin. Kolmikerroksinen yökerho tarjoaa lähes 
tuhannelle juhlijalle tuulahduksen väliamerikkalaista 
tunnelmaa ja neljä erilaista musiikkimaailmaa.
 
Uusia elämyshuoneavauksia, Tampere ja Seinäjoki

Restamaxin tytäryhtiö Poolmax Oy teki uusia elämys- 
huoneavauksia. Tampereelle avattiin helmikuussa 
2018 Crazy Viihdekeskuksen yhteyteen Vihahuone 
ja Seinäjoelle kaksi Run Out -pakohuonetta. Maalis-
kuussa Tampereelle Crazy Viihdekeskukseen avattiin 
tiettävästi Suomen ensimmäinen pilkkopimeä pako-
huonepeli, Dark Room: Ihmiskoe.
 

Smilen listautumisen arviointi

Restamax tiedotti maaliskuussa 2018 hallituksensa  
päättäneen selvittää ja arvioida tytäryhtiö Smile 
Henkilöstöpalvelut Oy:n ja sen alakonsernin muo-
dostaman henkilöstövuokrausliiketoiminnan listaa-
mista Nasdaq Helsinki Oy:n pörssilistalle. Arviointi-
prosessi toteutetaan kevään 2018 aikana.
 
Enemmistön osto Adicio Oy:stä

Smile Henkilöstöpalvelut osti maaliskuussa osake-
enemmistön (80 %) ulkomaiseen työvoimaan keskit-
tyvästä rakennusalan vuokratyöyhtiö Adicio Oy:stä. 
Valtakunnallisesti toimiva Adicio on tuotteistanut 
ulkomaisen rakennustyövoiman tuomisen Suomeen. 
Kaupan kohteen omistusoikeus siirtyi 3.4.2018. Adi-
cion liikevaihto vuoden 2017 lopussa oli alustavien 
tietojen mukaan 8,772 miljoonaa euroa ja liiketulos 
1,692 miljoonaa euroa.

Ravintolaliiketoiminnan laajentaminen ulkomaille

Restamax tiedotti 23.3.2018 laajentavansa ravintola-
liiketoimintaansa Tanskaan. Restamax tulee toi-
mimaan Tanskassa tytäryhtiönsä Restamax Opera-
tions Denmarkin kautta. Yhtiö osti yli 90 prosenttia 
suosituista tanskalaisista Cock’s & Cows- sekä The 
Bird -yhtiöistä, jotka operoivat Kööpenhaminassa 
yhteensä 11 ravintolaa ja baaria. Kesän 2018 aikana 
molemmat ravintolakonseptit tulevat avaamaan 
uudet yksiköt keskeisille sijainneille Kööpenhaminan 
kansainväliselle lentokentälle.
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KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT JA UUDET HANKKEET

Royal Ravintoloiden hankinta sekä ylimääräinen 
yhtiökokous

Restamax tiedotti 12.4.2018 ostavansa koko RR Hol-
ding Oy:n (”Royal Ravintolat”) osakekannan. Royal 
Ravintoloiden velaton arvo kaupassa on 90 miljoonaa 
euroa. Kaupan myötä syntyy yksi Pohjoismaiden 
suurimmista ravintolakonserneista, joka on listattu 
Helsingin pörssiin. Integraatio pyritään toteuttamaan 
loppuvuoden 2018 ja alkuvuoden 2019 aikana.

Restamax on kutsunut aiheesta koolle ylimääräisen 
yhtiökokouksen päättämään RR Holding Oy:n (”Royal 
Ravintolat”) osakkeiden hankkimisesta, 2 500 000 
uuden tai yhtiön hallussa olevan yhtiön oman osak-
keen antamisesta sekä hallituksen jäsenmäärästä ja 
kokoonpanosta. 

Kaupan toteutus on ehdollinen Restamaxin yhtiöko-
kouksen päätöksille osakeannista sekä käteiskaup-
pahinnan rahoituksen järjestämiselle. Ylimääräinen 
yhtiökokous järjestetään Tampereella Yo-talolla 
31.5.2018. Kutsu ylimääräiseen yhtiökokoukseen  
julkaistiin pörssitiedotteena 12.4.2018.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Restamaxin yhtiökokous järjestettiin Tampereella 
25.4.2018.

Osinko

Hallitus päätti, että 31.12.2017 päättyneeltä tilikau-
delta vahvistettavan taseen perusteella jaetaan osin-
koa 0,33 euroa osakkeelta. Osingon täsmäytyspäivä 
on 27.4.2018 ja osingonmaksupäivä 9.5.2018.

Hallitus

Yhtiökokous päätti hallituksen jäsenmääräksi yhteensä  
viisi (5). Yhtiökokous valitsi seuraavan varsinaisen yh-
tiökokouksen loppuun hallituksen jäseniksi uudelleen 
sen nykyiset jäsenet Timo Laineen, Petri Olkinuoran,  

Mikko Aartion, Jarmo Viitalan ja Mika Niemen. Yh-
tiökokous valitsi hallituksen puheenjohtajaksi Timo 
Laineen ja varapuheenjohtajaksi Petri Olkinuoran.

Yhtiökokous päätti hallituksen jäsenille maksetta-
vista palkkioista ja matkakustannusten korvauk-
sista seuraavaan yhtiökokoukseen asti seuraavasti: 
vuosipalkkio hallituksen puheenjohtajalle on 25 000 
euroa, varapuheenjohtajalle 20 000 euroa ja muille 
jäsenille 10 000 euroa. Erillisiä kokouspalkkioita ei 
makseta. Matkakulut korvataan yhtiön matkustus-
säännön mukaisesti.

Tilintarkastaja

Yhtiökokous valitsi uudelleen tilintarkastajaksi tilin-
tarkastusyhteisö Deloitte Oy:n seuraavan varsinaisen 
yhtiökokouksen loppuun saakka. Yhtiön päävastuul-
lisena tilintarkastajana toimii KHT Hannu Mattila. 
Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukai-
sesti, että tilintarkastajan palkkio maksetaan yhtiön 
hyväksymän kohtuullisen laskun perusteella.

Valtuutus omien osakkeiden hankkimisesta

Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättä-
mään enintään 800 000 oman osakkeen hankki-
misesta yhtiön vapaalla omalla pääomalla yhdessä 
tai useamassa erässä, huomioiden osakeyhtiölain 
määräykset yhtiön hallussa olevien osakkeiden 
enimmäismäärästä, seuraavin ehdoin:

Omat osakkeet hankitaan yhtiön vapaaseen omaan 
pääomaan kuuluvilla varoilla, jolloin hankinnat 
vähentävät yhtiön voitonjakoon käytettävissä olevia 
varoja. Osakkeet hankitaan kaupankäynnissä sään-
nellyllä markkinalla Helsingin Pörssissä, minkä 
vuoksi hankinta tapahtuu suunnatusti eli muuten 
kuin osakkeenomistajien omistamien osakkeiden 
suhteessa. Osakkeista maksettava vastike on Resta-
max Oyj:n osakkeen säännellyllä markkinalla Hel-
singin Pörssin pörssilistalla hankintapäivänä muo-
dostuva hinta. Osakkeiden hankinnat toteutetaan 
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Nasdaq Helsinki Oy:n järjestämässä kaupankäynnis-
sä sen sääntöjen ja ohjeiden mukaisesti. Osakkeita 
voidaan hankkia käytettäväksi mahdollisten yritys-
kauppojen tai muiden järjestelyjen rahoittamiseen 
tai toteuttamiseen, yhtiön kannustinjärjestelmien 
toteuttamiseen tai muihin hallituksen päättämiin 
tarkoituksiin. Hankittavien osakkeiden enimmäis-
määrä vastaa noin 4,8 prosenttia yhtiön kaikista 
osakkeista ja äänistä yhtiökokouskutsun julkaisupäivän 
mukaisella osakemäärällä laskettuna, joten osakkeiden 
hankinnalla ei ole merkittävää vaikutusta osakkeen-
omistukseen ja äänivallan jakautumiseen yhtiössä.

Hallitus päättää muista omien osakkeiden hankkimi-
seen liittyvistä seikoista.

Valtuutus on voimassa vuoden 2019 varsinaisen yhtiö- 
kokouksen loppuun saakka, kuitenkin enintään 18 kuu-
kautta yhtiökokouksen valtuutuspäätöksestä lukien.

Valtuutus päättää osakeannista

Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukai-
sesti valtuuttaa hallituksen päättämään osakeannista 
seuraavin ehdoin:

Hallitus voi valtuutuksen nojalla päättää enintään  
3 000 000 uuden osakkeen antamisesta sekä enin-
tään 800 000 yhtiön hallussa olevan yhtiön oman 
osakkeen luovuttamisesta (”Osakeantivaltuutus”).

Uudet osakkeet voidaan antaa ja yhtiön hallussa ole-
vat omat osakkeet luovuttaa yhdessä tai useammassa 
erässä joko maksua vastaan tai maksutta. Uudet osak-
keet voidaan antaa ja yhtiöllä olevat omat osakkeet 
luovuttaa yhtiön osakkeenomistajille siinä suhteessa 
kuin he ennestään omistavat yhtiön osakkeita tai 
osakkeenomistajan etuoikeudesta poiketen suun-
natulla osakeannilla, jos siihen on yhtiön kannalta 
painava taloudellinen syy, kuten esimerkiksi yritys-
kauppojen tai muiden järjestelyjen rahoittaminen 
tai toteuttaminen, yhtiön oman pääoman rakenteen 
kehittäminen, osakkeen likviditeetin parantaminen 
tai yhtiön kannustinjärjestelmien toteuttaminen. 
Uusien osakkeiden antaminen tai yhtiön hallussa 
olevien omien osakkeiden luovuttaminen voidaan 
suorittaa myös apporttiomaisuutta vastaan tai 
käyttämällä merkitsijällä yhtiöltä olevaa saatavaa 

merkintähinnan tai osakkeista maksettavan määrän 
kuittaamiseen. Suunnattu osakeanti voi olla mak-
suton vain, jos siihen on yhtiön kannalta ja yhtiön 
kaikkien osakkeenomistajien etu huomioon ottaen 
erityisen painava taloudellinen syy.

Hallitus valtuutettiin päättämään muista osakeanteihin  
liittyvistä seikoista.

Osakeantivaltuutus on voimassa vuoden 2019 var-
sinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, 
kuitenkin enintään 18 kuukautta yhtiökokouksen 
osakeantivaltuutusta koskevasta päätöksestä lukien.

Omistuksen myynti SuperParkista

Restamax tiedotti 24.4.2018 myyvänsä koko 30,17 
prosentin omistusosuutensa sisäaktiviteettipuistoja 
operoivan SuperPark Oy:n osakkeista. Osakkeiden 
myyntihinta on noin 6,5 miljoonaa euroa. Yhtiö kir-
jasi kaupasta myyntivoiton, joka on noin 3,4 miljoo-
naa euroa. Kauppa astui voimaan 27.4.2018.

Classic American Diner, Turku

Restamax tulee avaamaan yhdennentoista Classic Ame-
rican Diner -ravintolansa Turkuun kevään 2018 aikana.

Peliravintola, Oulu

Restamaxin tytäryhtiö Poolmax Oy avaa vuoden 2018 
aikana Ouluun uuden aikuisten pelimaailman.
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HENKILÖSTÖ

Ravintolaliiketoiminta:

Restamax-konsernin ravintolatoiminta työllisti 
1.1.–31.3.2018 keskimäärin 335 kokoaikaista (324) 
ja 132 osa-aikaista (138) työntekijää kokoaikaiseksi 
muunnettuna sekä 290 vuokrattua (211) työntekijää 
kokoaikaiseksi muunnettuna. 

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Restamax-konsernin henkilöstövuokraustoiminta 
työllisti 1.1.–31.3.2018 keskimäärin 105 kokoaikaista (0) 
ja 1 827 osa-aikaista (800) työntekijää kokoaikaiseksi 
muunnettuna.

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Restamax-konserni pyrkii harjoittamaan sekä  
ravintola- että henkilöstövuokrausliiketoimintaansa 
kaikkien alkoholi-, anniskelu-, elintarvike- ja työeh-
tosopimuslakien ja määräysten sekä muiden sään-
nösten mukaisesti. Restamaxin harjoittama liiketoi-
minta on merkittäviltä osin luvanvaraista ja tarkkaan 
valvottua. Sääntelyn odottamaton muuttuminen voi 
vaikuttaa negatiivisesti yhtiön liiketoimintaan.

Huolimatta Restamaxin laajasta asiakaskunnasta ylei-
nen taloustilanne, epävarmuus tulevasta ja asiakas-
kunnan kulutustottumusten muutokset vaikuttavat 
yhtiön asiakaskunnan ostohalukkuuteen. Matkailu-  
ja ravintola-alan suhdannetilanne on viime vuosina 
parantunut. Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry:n 
mukaan alan suhdannenäkymät ja -odotukset ovat 
tällä hetkellä hyvällä tasolla.

Suomen hallituksen päätökset koskien alkoholilain-
säädäntöä, elintarvikelainsäädäntöä sekä arvonlisä- 
verotusta saattavat vaikuttaa yhtiön liiketoimintaan. 
Alan kannattavuuteen ja myyntiin vaikuttavat koti-
talouksien taloudellinen tilanne sekä ostovoiman ja 
yritysmyynnin kehitys. Suomen talouskasvu on nou-
sussa, ja se nojaa vahvasti rakentamiseen ja palvelui-
hin. Verotus ja raskas kulurakenne tuovat alalle omat 
haasteensa. Vuoden 2018 maaliskuussa kokonaisuu-
dessaan voimaan astunut uusi alkoholilaki vaikutta-
nee osaltaan sekä alan kehitykseen että Restamaxin 
harjoittamaan ravintolaliiketoimintaan positiivisesti.

Myös matkailualan muutoksilla on vaikutusta alan 
elinvoimaisuuteen. Erityisesti ulkomaisten matkai-
lijoiden määrä Suomessa on kasvussa ja vuonna 2017 
majoituspalveluiden kysyntä nousi ennätyslukemiin. 
Ulkomaalaisten matkailijoiden yöpymiset kaikissa  
majoitusliikkeissä lisääntyivät Tilastokeskuksen 
mukaan vuonna 2017 16,8 prosenttia ja kotimaisten 
vastaavasti 4,1 prosenttia edellisvuoteen verrattuna.

Restamaxin liiketoimintaan vaikuttavat merkittävästi 
alkoholin ja elintarvikkeiden hintojen ohella myös 
toimitilakulut, jotka muodostavat merkittävän osan 
Restamaxin liiketoiminnan kuluista. Restamaxin 
toimitilat ovat pääosin vuokratiloja, joten yleisellä 
vuokratasolla ja sen kehityksellä on suuri merkitys  
yhtiön liiketoimintaan. Merkittävä osa konsernin  
henkilöstövuokrausliiketoiminnasta painottuu 
ravintola- ja rakentamisaloille. Näin ollen näissä 
markkinoissa tapahtuvat muutokset ja alojen työlli-
syystilanne heijastuvat myös konsernin henkilöstö-
vuokraustoimintaan. Henkilöstövuokraustoiminta  
voi lisätä luottotappioita. 

Sesongista riippuen konsernissa työskentelee yhtäaikaisesti noin 2 400 henkilöä.
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Tampereella 8.5.2018

RESTAMAX OYJ

Hallitus

Lisätietoja:
Juha Helminen, toimitusjohtaja, puh. +358 40 535 5560
Jarno Suominen, talousjohtaja, puh. +358 40 721 5655

Restamax Oyj
Hatanpään valtatie 1 B
33100 Tampere

www.restamax.fi

Restamax Oyj on vuonna 1996 perustettu suomalainen ravintola-alan palveluihin ja henkilöstövuokraukseen erikoistunut  
konserni. Vuonna 2013 ensimmäisenä suomalaisena ravintolatoimijana NASDAQ Helsinkiin listautunut pörssiyhtiö on kas-
vanut voimakkaasti koko historiansa ajan. Konsernin yhtiöihin kuuluu yli 130 seurustelu- ja ruokaravintolaa, yökerhoa sekä 
viihde- keskusta eri puolilla Suomea. Yhtiön tunnettuja ravintolakonsepteja ovat mm. Stefan’s Steakhouse, Viihdemaailma 
Ilona, Classic American Diner ja Colorado Bar & Grill. Restamax Oyj:n vuoden 2017 liikevaihto oli 185,9 miljoonaa euroa ja 
käyttökate 22,4 miljoonaa euroa. Konserni työllistää sesongista riippuen noin 2 400 henkilöä kokoaikaiseksi muutettuna. 
Restamaxin tytäryhtiö Smile Henkilöstöpalvelut Oy työllistää kuukausittain noin 9 000 työntekijää.

Restamax-yrityssivut: www.restamax.fi, Restamax-kuluttajasivut: www.ravintola.fi,  
Smile Henkilöstöpalvelut: www.smilepalvelut.fi
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OSAVUOSIKATSAUS 1. 1. – 31. 3. 2018:

TAULUKKO-OSA SEKÄ LIITETIEDOT
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000 euroa Liite 1.1.–31.3.2018 1.1.–31.3.2017 1.1.–31.12.2017

Liikevaihto 49 385,7 31 969,6 185 856,2

Liiketoiminnan muut tuotot 580,2 395,0 1 809,7

Materiaalit ja palvelut -9 738,6 -7 576,3 -35 774,4

Henkilöstökulut -23 325,9 -11 895,0 -82 966,1

Liiketoiminnan muut kulut -12 605,1 -9 622,1 -46 521,2

Käyttökate 4 296,3 3 271,3 22 404,2

Poistot ja arvonalentumiset -3 385,3 -2 524,3 -11 637,4

Liikevoitto 911,0 747,0 10 766,7

Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta 3,3 28,7 68,3

Rahoitustuotot 110,4 20,4 42,9

Rahoituskulut -257,9 -198,8 -2 853,2

Voitto/tappio ennen veroja 766,8 597,3 8 024,8

Tuloverot -852,7 -593,9 -3 081,3

Laskennallisten verojen muutos 487,1 349,0 548,2

Tilikauden tulos 401,2 352,4 5 491,6

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 440,3 486,9 5 057,8

Määräysvallattomille omistajille -39,1 -134,5 433,8

Yhteensä 401,2 352,4 5 491,6

Emoyrityksen omistajille kuuluvasta katsauskauden 
voitosta laskettu osakekohtainen tulos

Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa) 0,03 0,03 0,30

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen 
tulos (euroa)

0,03 0,03 0,30

Konsernin laaja tuloslaskelma

Tilikauden tulos 401,2 352,4 5 491,6

Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen):

  Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,0 0,0 2,9

Kauden laaja tulos yhteensä 401,2 352,4 5 494,5

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 440,3 486,9 5 060,7

Määräysvallattomille omistajille -39,1 -134,5 433,8

Yhteensä 401,2 352,4 5 494,5

OSAVUOSIKATSAUS 1. 1. – 31. 3. 2018:  
TAULUKKO-OSA SEKÄ LIITETIEDOT
TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEESSA ESITETYT TIEDOT  
OVAT TILINTARKASTAMATTOMIA

KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS)

Tilikauden 1.1.–31.12.2017 rahoituskuluihin on kirjattu kertaluonteisena eränä Smile Job Services Oy:n (ent. Job Services 
One Oy) osakehankintaan liittynyt arvioidun lisäkauppahinnan oikaisu 1.711,1 tuhatta euroa.
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000 euroa Liite 31.3.2018 31.3.2017 31.12.2017

VARAT

Pitkäaikaiset varat

Aineettomat hyödykkeet 67 500,2 48 918,0 66 219,7

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 31 843,3 27 885,0 32 391,2

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 2 941,2 1 207,5 2 938,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat 685,1 620,2 685,1

Korolliset lainasaamiset 125,3 167,3 125,3

Korottomat muut saamiset 1 220,8 959,1 717,2

Laskennalliset verosaamiset 748,4 187,2 594,9

Pitkäaikaiset varat yhteensä 105 064,4 79 944,2 103 671,5

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 2 861,6 2 282,0 2 971,8

Korolliset lainasaamiset 0,0 30,9 0,00

Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset 23 468,0 14 140,1 23 847,2

Rahavarat 2 988,6 1 262,9 2 570,0

Lyhytaikaiset varat yhteensä 29 318,2 17 715,9 29 389,0

Varat yhteensä 134 382,6 97 660,1 133 060,5

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Osakepääoma 150,0 150,0 150,0

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 40 709,5 36 586,1 40 510,2

Käyvän arvon rahasto -4,5 -13,3 -4,5

Omat osakkeet -191,4 -191,4 -191,4

Kertyneet voittovarat 4 037,6 6 549,6 4 237,5

Oman pääoman ehtoinen laina 220,0 220,0 220,0

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 44 921,2 43 301,0 44 921,7

Määräysvallattomat omistajat 2 009,9 389,3 1 971,2

Oma pääoma yhteensä 46 931,0 43 690,3 46 892,9

Pitkäaikaiset velat

Laskennalliset verovelat 1 594,8 424,1 1 928,5

Varaukset 0,0 160,3 0,0

Rahoitusvelat 34 349,4 24 694,5 34 643,0

Ostovelat ja muut velat 3 664,0 783,2 3 674,8

Pitkäaikaiset velat yhteensä 39 608,3 26 062,0 40 246,2

Lyhytaikaiset velat

Rahoitusvelat 14 355,6 9 633,9 11 682,5

Ostovelat ja muut velat 33 487,7 18 274,0 34 238,9

Lyhytaikaiset velat yhteensä 47 843,3 27 907,9 45 921,4

Velat yhteensä 87 451,5 53 969,8 86 167,6

Oma pääoma ja velat yhteensä 134 382,6 97 660,1 133 060,5

KONSERNIN TASE (IFRS)
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000 euroa 1.1.–31.3.2018 1.1.–31.3.2017 1.1.–31.12.2017

Liiketoiminnan rahavirta

Katsauskauden voitto 401,2 352,4 5 491,6

Oikaisut:

  Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa -105,7 -136,0 -190,6

  Poistot ja arvonalentumiset 3 385,3 2 524,3 11 637,4

  Rahoituskulut (netto) 147,4 178,4 2 810,3

  Verot 365,6 244,9 2 533,1

  Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta -3,3 -28,7 -68,3

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 4 190,5 3 135,3 22 213,6

Käyttöpääoman muutokset:

  Myyntisaamisten ja muiden saamisten lisäys (-) / vähennys (+) 1 488,8 -66,0 -4 356,2

  Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+) 110,2 43,7 -378,4

  Ostovelkojen ja muiden velkojen lisäys (+) / vähennys (-) -1 456,8 -1 723,1 4 488,3

Käyttöpääoman muutos 142,2 -1 745,4 -246,3

  Saadut osingot 0,0 2,3 3,4

  Maksetut korot ja muut rahoituskulut -293,0 -181,7 -1 033,5

  Saadut korot ja muut rahoitustuotot 17,3 16,9 46,6

  Maksetut verot -1 690,0 -705,3 -3 178,8

Liiketoiminnan nettorahavirta 2 367,0 522,1 17 804,9

Investointien rahavirta

  Myytävissä olevien rahoitusvarojen myynnit 0,0 0,0 9,0

  Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -2 498,5 -864,0 -11 152,3

  Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys (+) / lisäys (-) -285,0 78,2 -110,7

  Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla -1 219,3 -340,7 -7 226,7

  Tytäryritysten myynnit vähennettynä hankintahetken rahavaroilla 27,0 100,0 92,6

  Liiketoimintakaupat, hankinnat (-) -321,0 -1 561,5 -3 526,9

  Liiketoimintakaupat, myynnit (+) 71,5 24,3 126,4

  Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta (-) -120,0 -200,0 -1 156,0

  Määräysvallattomien omistajien osuuksien myynnit (+) 0,0 0,0 0,0

  Ostetut osakkuusyhtiöosakkeet 0,0 0,0 -1 690,8

Investointien nettorahavirta -4 345,4 -2 763,7 -24 635,5

Rahoituksen rahavirta

  Pitkäaikaisten lainojen nostot (+) 2 400,0 1 000,0 19 135,0

  Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut (-) -2 286,7 -809,7 -6 589,5

  Lyhytaikaisten lainojen nostot (+) / takaisinmaksut (-) 2 283,7 1 443,2 1 030,1

  Maksetut osingot 0,0 0,0 -6 046,1

Rahoituksen nettorahavirta 2 397,0 1 633,5 7 529,5

Rahavarojen muutos 418,7 -608,2 698,9

Rahavarat 1.1. 2 570,0 1 871,1 1 871,1

Muutos 418,7 1 262,9 698,9

Rahavarat 31.12. 2 988,6 -608,2 2 570,0

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS)
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000 euroa Osake-
pääoma

SVOP Käyvän 
arvon 

rahasto

Omat 
osakkeet

Kertyneet 
voitto-

varat

Oman 
pääoman 
ehtoinen 

laina

Yhteensä Määräysval-
lattomien 

omistajien 
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2018 150,0 40 510,2 -4,5 -191,4 4 237,5 220,0 44 921,7 1 971,2 46 892,9

Tilikauden laaja tulos

Tilikauden voitto 440,3 440,3 -39,1 401,2

Muut laajan tuloksen erät  
(verojen jälkeen)

0,0 0,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,0 0,0

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 440,3 0,0 440,3 -39,1 401,2

Muut muutokset -554,8 -554,8 -554,8

Muut muutokset yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 -554,8 0,0 -554,8 -554,8

Liiketoimet omistajien kanssa 0,0 0,0

Oman pääoman ehtoiset lainat 0,0 0,0

Osingonjako 0,0 0,0

Uusanti 216,7 216,7 83,3 300,0

Uusien osakkeiden liikkeeseenlaskusta 
välittömästi johtuvat menot veroilla 
oikaistuna

0,0 0,0

Omien osakkeiden hankinta 0,0 0,0

Määräysvallattomien omistajien  
osuuksien muutokset, jotka eivät  
johtaneet muutokseen määräysvallassa

-17,4 -85,4 -102,9 -5,4 -108,3

Määräysvallattomien omistajien  
osuuksien muutokset, jotka johtivat 
muutokseen määräysvallassa

0,0 0,0

Liiketoimet omistajien kanssa  
yhteensä

0,0 199,3 0,0 0,0 -85,4 0,0 113,9 77,8 191,7

Oma pääoma 31.3.2018 150,0 40 709,5 -4,5 -191,4 4 037,6 220,0 44 921,2 2 009,9 46 931,0

000 euroa Osake-
pääoma

SVOP Käyvän 
arvon 

rahasto

Omat 
osakkeet

Kertyneet 
voitto-

varat

Oman 
pääoman 
ehtoinen 

laina

Yhteensä Määräys-
vallattomien 

omistajien 
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä

Oma pääoma  1.1.2017 150,0 36 586,1 -13,3 -191,4 6 541,4 220,0 43 292,8 669,0 43 961,8

Katsauskauden laaja tulos

Katsauskauden voitto 486,9 486,9 -134,5 352,4

Muut laajan tuloksen erät  
(verojen jälkeen)

0,0 0,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,0 0,0

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 486,9 0,0 486,9 -134,5 352,4

Muut muutokset 0,0 0,0

Muut muutokset yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Liiketoimet omistajien kanssa 0,0 0,0

Oman pääoman ehtoiset lainat 0,0 0,0

Osingonjako 0,0 0,0

Uusanti 0,0 0,0

Uusien osakkeiden liikkeeseenlaskusta 
välittömästi johtuvat menot veroilla 
oikaistuna

0,0 0,0

Omien osakkeiden hankinta 0,0 0,0

Määräysvallattomien omistajien  
osuuksien muutokset, jotka eivät  
johtaneet muutokseen määräysvallassa

-478,7 -478,7 -120,1 -598,8

Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien muutokset, jotka johtivat 
muutokseen määräysvallassa

0,0 -25,2 -25,2

Liiketoimet omistajien kanssa  
yhteensä

0,0 0,0 0,0 0,0 -478,7 0,0 -478,7 -145,3 -623,9

Oma pääoma 31.3.2017 150,0 36 586,1 -13,3 -191,4 6 549,6 220,0 43 301,0 389,2 43 690,3

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA
  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
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OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

1. LAADINTAPERIAATTEET

Tämä tilintarkastamaton osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti. Osa-
vuosikatsausta tulisi lukea yhdessä vuoden 2017 IFRS-konsernitilinpäätöksen kanssa. Osavuosikatsauksessa 
on noudatettu samoja laatimisperiaatteita kuin vuoden 2017 IFRS-konsernitilinpäätöksessä lukuun ottamatta 
1.1.2018 voimaan tulleita ja käyttöönotettuja IFRS -standardien muutoksia. Muutokset on kuvattu vuoden 2017 
IFRS-konsernitilinpäätöksessä. Näillä muutoksilla ei ole ollut olennaista vaikutusta osavuosikatsaukseen.

Konsernitilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, mikä 
vaikuttaa taseen varojen ja velkojen sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämän-
hetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat tehdyistä arvioista ja oletuksista.

Kaikki luvut on esitetty tuhansina euroina ja ne on pyöristetty lähimpään 0,1 tuhanteen euroon, jolloin yksittäisten  
lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta.
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2. UUSIEN STANDARDIEN VAIKUTUKSET

Konserni on ottanut tilikauden alussa käyttöön 1.1.2018 voimaan tulleet uudet standardit IFRS 9 Rahoitusinstru-
mentit ja IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista. IFRS 9 -standardin johdosta konsernin avaavaa tasetta 1.1.2018 
on oikaistu. IFRS 15 -standardilla ei ollut olennaista vaikutusta konsernitilinpäätökseen eikä sillä ole ollut vaiku-
tusta konsernin avaavaan taseeseen 1.1.2018.

Uusien standardien vaikutukset konsernin avaavaan taseeseen:

VARAT 31.12.2017 Oikaisu Avaava tase 1.1.2018

Lyhytaikaiset varat

Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset 23 847,2 -554,8 23 292,4

Yhteensä -554,8

OMA PÄÄOMA JA VELAT 31.12.2017 Oikaisu Avaava tase 1.1.2018

Oma pääoma 44 921,7 -554,8 44 366,9

Määräysvallattomien omistajien osuus 1 971,2 1 971,2

Oma pääoma yhteensä 46 892,9 -554,8 46 338,1

Uusien standardien vaikutukset konsernin avaavan taseen omaan pääomaan:

31.12.2017
Muutokset myyntisaamisten 

arvonalentumisvarauksissa Avaava tase 1.1.2018

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 150,0 150,0

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 40 510,2 40 510,2

Käyvän arvon rahasto -4,5 -4,5

Omat osakkeet -191,4 -191,4

Kertyneet voittovarat 4 237,5 -554,8 3 682,7

Oman pääoman ehtoinen laina 220,0 220,0

Määräysvallattomat omistajat 1 971,2 1 971,2

Oma pääoma yhteensä 46 892,9 46 338,1

Taulukoihin on sisällytetty vain ne tase-erät, joihin standardimuutoksilla on ollut vaikutusta eikä välisummia siten ole esitetty.
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2.1 IFRS 9 RAHOITUSINSTRUMENTIT

2.2 IFRS 15 MYYNTITUOTOT ASIAKASSOPIMUKSISTA

Konserni on ottanut standardin IFRS 9 Rahoitusinstrumentit käyttöön 1.1.2018. Standardi käsittelee rahoitusva-
rojen ja –velkojen luokittelua, arvostamista sekä suojauslaskentaa. Laadintaperiaatteiden muutokset on oikaistu 
avaavaan taseeseen 1.1.2018.

IFRS 9 -standardin käyttöönoton myötä konsernin rahoitusvarat luokitellaan kolmeen eri arvostusryhmään: jak-
sotettuun hankintamenoon kirjattavat rahoitusvarat, käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjat-
tavat rahoitusvarat ja käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat. Jaksotettuun hankintamenoon 
kirjattaviin rahoitusvaroihin kuuluvat rahoitusvarat, jotka on tarkoitus pitää sopimuksen loppuun asti ja joiden 
rahavirta muodostuu pääoman takaisinmaksuista ja korkotuotoista. Käypään arvoon laajan tuloslaskelman kautta 
kirjattavat rahoitusvarat käsittävät velkainstrumentit, joista on tarkoitus kerätä sopimuksen mukaiset rahavirrat ja 
myydä niitä. Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin kuuluvat ne rahoitusvarat, jotka eivät 
täytä muiden ryhmien kriteerejä. Standardin käyttöönoton johdosta konsernin rahoitusvarojen luokittelussa ei ole 
tapahtunut muutoksia eikä 1.1.2018 avaavaan taseeseen ole kohdistunut oikaisuja.

IFRS 9 -standardin uuden arvonalentumismallin mukaan arvonalentumiset tulee kirjata odotettavissa oleviin 
luottotappioihin perustuen. Konserni on ottanut käyttöön standardin mahdollistaman yksinkertaistetun mallin 
myyntisaamisten arvonalentumisten kirjaamiseen varausmatriisin avulla.

Konserni on ottanut IFRS 15 -standardin Myyntituotot asiakassopimuksista käyttöön 1.1.2018. Standardi korvasi 
aikaisemmat IAS 11 Pitkäaikaishankkeet ja IAS 18 Tuotot sekä niihin liittyvät tulkinnat. Standardin mukaan myyn-
tituotot kirjataan sitä mukaan, kun myyjä täyttää suoritevelvoitteen luovuttamalla luvatun tavaran tai palvelun 
asiakkaalle. 

Standardilla ei ole ollut olennaista vaikutusta konsernitilinpäätökseen tai laadintaperiaatteisiin. Konsernin tuotot 
koostuvat pääosin ravintola- ja henkilöstövuokrauspalveluiden myynnistä yritys- ja kuluttaja-asiakkaille alalle 
tavanomaisilla ehdoilla. Uuden standardin käyttöönotolla ei ollut olennaista vaikutusta myynnin tuloutukseen 
eikä konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteita ole muutettu. Standardin käyttöönotolla ei myöskään ole ollut 
vaikutusta asiakassopimuksiin tai liiketoimintaan. Standardin käyttöönotosta ei ole kohdistunut oikaisuja 1.1.2018 
avaavaan taseeseen.
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3. SEGMENTTI-INFORMAATIO

Konsernin toimintasegmentit, jotka ovat myös 
raportoitavia segmenttejä, ovat konsernin strategiset 
liiketoimintayksiköt: ravintolat ja henkilöstövuokraus. 
Nämä liiketoimintayksiköt tuottavat erilaisia tuotteita 
ja palveluja, ja niitä johdetaan erillisinä yksiköinä, 
sillä niiden liiketoiminnat edellyttävät erilaisten 
strategioiden käyttöä. Konsernin ylimmäksi opera-
tiiviseksi päätöksentekijäksi, joka vastaa resurssien 
kohdentamisesta ja tuloksen arvioinnista, on nimetty 
konsernin johtoryhmä. Konsernin ravintolaseg-
mentti toimii jatkossa kansainvälisillä markkinoilla 
ja henkilöstövuokraussegmentti yksinomaan koti-
maisilla markkinoilla.

Ravintolat-segmentti toimii kaikilla ravintola-alan 
sektoreilla ja tarjoaa erilaisia ravintolaelämyksiä 
asiakkaiden tarpeisiin periaatteella ”aamusta iltaan” 
ylläpitämällä seurustelu- ja ruokaravintoloita sekä 
yökerhoja. Segmentillä on yli 70 konseptia, joista 
noin puolet on suunniteltu monistettavaksi. Yhtiön 
tunnettuja ravintolakonsepteja ovat mm. Viihde-
maailma Ilona, Classic American Diner, Daddy’s 
Diner, Stefan’s Steakhouse, Colorado Bar & Grill 
sekä Galaxie Center ja Space Bowling & Billiards.

Henkilöstövuokraussegmentti tarjoaa henkilöstö-
palveluja useilla eri aloilla toimiville yrityksille. Val-
taosa segmentin liikevaihdosta muodostuu HoReCa- 
ja rakentamisaloilta. Segmentin tuotot koostuvat 
henkilöstön vuokraamisesta saaduista tuotoista.

Konsernin esittämä segmentti-informaatio perustuu 
johdon sisäiseen raportointiin, jonka laatimisperiaat- 
teet ovat IFRS-standardien mukaiset. Segmenttien 
välinen hinnoittelu tapahtuu käypään markkinahintaan. 
Konsernin varoja ja velkoja ei kohdisteta eikä seurata 
segmenttikohtaisesti sisäisessä taloudellisessa 
raportoinnissa.

Konsernissa segmenttien tuloksellisuuden arviointi 
ja segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat 
päätökset perustuvat segmenttien käyttökatteeseen. 
Tämä on johdon käsityksen mukaan soveltuvin 
mittari vertailtaessa segmenttien tuloksellisuutta 
kyseisten toimialojen muihin yrityksiin.

Henkilöstövuokraussegmentissä 1.1.–31.12.2017 kuluihin sisältyy kertaluonteisena varainsiirtoveroa yhteensä 299.569,34 euroa tehdyistä  
tytäryhtiökaupoista.

Tilikauden 1.1.–31.12.2017 henkilöstövuokraussegmentin rahoituskuluihin on kirjattu kertaluonteisena eränä Job Services One Oy:n (nyk. Smile Job 
Services Oy) osakehankintaan liittynyt arvioidun lisäkauppahinnan oikaisu 1.711,1 tuhatta euroa.

1.1.-31.3.2018 1.1.-31.3.2017 1.1.–31.12.2017

Ravintolat
Henkilöstö- 

vuokraus
Elimi-

noinnit
Konserni Ravintolat

Henkilöstö- 
vuokraus

Elimi-
noinnit

Konserni Ravintolat
Henkilöstö- 

vuokraus
Elimi-

noinnit
Konserni

Liikevaihto 30 901,3 21 773,3 -3 289,0 49 385,7 25 560,9 8 660,3 -2 251,5 31 969,7 122 173,5 75 612,2 -11 929,5 185 856,2

Liike- 
toiminnan 
muut tuotot

500,7 244,2 -164,7 580,2 519,2 14,2 -138,4 395,0 2 188,3 231,7 -610,3 1 809,7

Käyttökate 2 713,2 1 733,1 -150,0 4 296,3 2 632,2 760,9 -121,9 3 271,3 16 325,0 6 602,6 -523,5 22 404,2

Poistot -2 574,5 -960,8 150,0 -3 385,3 -2 267,0 -379,2 121,9 -2 524,3 -9 405,3 -2 768,7 536,5 -11 637,4

Liikevoitto 138,6 772,3 0,0 911,0 365,3 381,7 0,0 747,0 6 919,7 3 834,0 13,0 10 766,7

Voitto/tappio 
ennen veroja

-9,0 775,8 0,0 766,8 280,8 316,5 0,0 597,3 6 344,1 1 680,6 0,0 8 024,8
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4. KONSERNIRAKENTEESSA TAPAHTUNEET MUUTOKSET

Hankitut tytäryhtiöt ja liiketoiminnot, hankintamenolaskelma kesken

Restamax Oyj:n henkilöstövuokrausliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti 18.1.2018 päivätyllä kauppakirjalla 
Smile Kymppi Service Oy:n (ent. Kymppi Service Oy) koko osakekannan. Kaupan kohteen omistus- ja hallintaoikeus 
siirtyi Restamax-konsernille 1.2.2018.

Smile Kymppi Service Oy:n tytäryritykset ovat Smile Kymppi Service Logistiikka Oy (ent. Kymppi Service Logis-
tiikka Oy), Smile Kymppi Service Länsi-Suomi Oy (ent. Kymppi Service Länsi-Suomi Oy), Smile Palvelut Maja Oy 
(ent. Kymppi Service Pirkanmaa Oy), Smile Kymppi Service Pohjois-Suomi (ent. Kymppi Service Pohjois-Suomi Oy), 
Smile Kymppi Service Satakunta Oy (ent. Kymppi Service Satakunta Oy), Kymppi Service Eesti Oü.

Aineettomat hyödykkeet ..............................................................1,3
Aineelliset hyödykkeet ............................................................... 3,5
Pitkäaikaiset saamiset ................................................................ 3,6
Lyhytaikaiset saamiset ............................................................981,4
Rahavarat .............................................................................. 859,0
Varat yhteensä ............................................................... 1 848,8

Muut velat ........................................................................... 1 287,0
Velat yhteensä ............................................................... 1 287,0

Nettovarallisuus ................................................................561,8

Hankittujen liiketoimintojen varojen arvot määräysvallan siirtymishetkellä olivat seuraavat:

Liikearvon syntyminen hankinnoissa:

Kokonaisvastike ...................................................................2 378,3
Hankitun kokonaisuuden yksilöitävissä oleva  
nettovarallisuus ..................................................................... 561,8
Liikearvo....................................................................... 1 816,5
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Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

Restamax Oyj on allekirjoittanut 11.4.2018 ehdollisen kauppasopimuksen, jonka myötä yhtiö ostaa koko  
RR Holding Oy:n (”Royal Ravintolat”) osakekannan. 

Restamax Oyj tiedotti 23.3.2018 laajentavansa ravintolaliiketoimintaansa Tanskaan, jossa se tulee toimimaan 
tytäryhtiönsä Restamax Operations Denmarkin kautta. Yhtiö osti yli 90 prosenttia tanskalaisista Cock’s & Cows 
sekä The Bird -yhtiöistä. Omistusoikeus siirtyi 4.4.2018.

Restamax Oyj:n henkilöstövuokrausliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö Smile Henkilöstöpalvelut Oy osti  
80 prosentin osuuden Adicio Oy:stä. Omistus- ja hallintaoikeus siirtyi 3.4.2018.

Restamax Oyj tiedotti 24.4.2018 myyvänsä koko 30,17 prosentin omistusosuutensa sisäaktiviteettipuistoja  
operoivan SuperPark Oy:n osakkeista. Kauppa astui voimaan 27.4.2018.
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Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo 31.3.2018 31.3.2017 31.12.2017

Kirjanpitoarvo 1.1. 66 219,7 47 435,8 47 435,8

Liiketoimintahankinnat 1 816,5 1 743,9 21 945,4

Lisäykset 660,8 482,6 517,7

Poistot ja arvonalentumiset -1 196,8 -644,4 -3 889,3

Vähennykset 0,0 -100,0 -158,9

Siirrot tiliryhmien välillä 0,0 0,0 369,0

Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa 67 500,2 48 918,0 66 219,7

Aineelliset hyödykkeet 31.3.2018 31.3.2017 31.12.2017

Kirjanpitoarvo 1.1. 32 391,2 28 834,3 28 834,3

Liiketoimintahankinnat 4,8 581,2 1 377,4

Lisäykset 1 656,1 349,3 10 592,6

Poistot ja arvonalentumiset -2 188,5 -1 879,9 -7 748,1

Vähennykset -20,4 0,0 -296,0

Siirrot tiliryhmien välillä 0,0 0,0 -369,0

Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa 31 843,3 27 885,0 32 391,2

5. AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET
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000 euroa Myynnit Ostot Saamiset Velat

31.3.2018 562,6 761,2 720,4 402,9

31.3.2017 111,1 943,5 298,8 157,7

31.12.2017 1 734,2 4 960,0 479,4 522,3

6. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Lähipiiriliiketapahtumat ovat toteutuneet samoilla ehdoilla kuin riippumattomien osapuolten väliset liiketoimet.

Muutoksia Restamax Oyj:n johdossa

Restamaxin johtoryhmään kuuluvat 31.3.2018:

Juha Helminen, toimitusjohtaja
Jarno Suominen, talousjohtaja
Perttu Pesonen, kehitysjohtaja
Tero Kaikkonen, liiketoimintajohtaja, Ruokaravintolat
Eero Aho, hankintajohtaja
Tanja Virtanen, linjajohtaja, Premium-konseptiravintolat
Paul Meli, liiketoimintajohtaja, Yökerhot sekä Seurusteluravintolat ja pubit
Miko Helander, linjajohtaja, Nuorisoyökerhot

Lähipiiriyhtiöiden kanssa tapahtuneet liiketoimet
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000 euroa 31.3.2018 31.3.2017 31.12.2017

Yhden vuoden kuluessa 15 852,7 13 614,8 15 987,8

Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa 40 029,9 32 829,1 41 559,9

Yli viiden vuoden kuluessa 14 368,0 12 813,8 15 709,4

Yhteensä 70 250,6 59 257,7 73 257,1

000 euroa 31.3.2018 31.3.2017 31.12.2017

Yhden vuoden kuluessa 624,9 989,2 648,8

Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa 807,0 1 121,4 932,5

Yli viiden vuoden kuluessa 128,7 24,1 138,2

Yhteensä 1 560,6 2 134,7 1 719,5

000 euroa 31.3.2018 31.3.2017 31.12.2017

Sitoumukset

Ostositoumus 600,0 200,0 600,0

000 euroa 31.3.2018 31.3.2017 31.12.2017

Taseeseen sisältyvät velat, joista annettu vakuuksia

  Lainat rahoituslaitoksilta, pitkäaikaiset 34 216,8 24 242,5 34 168,1

  Lainat rahoituslaitoksilta, lyhytaikaiset 14 321,6 9 633,9 11 634,4

Yhteensä 48 538,3 33 876,4 45 802,5

Omasta puolesta annetut vakuudet

  Kiinnitetyt panttivelkakirjat 54 350,0 34 350,0 54 350,0

  Kiinteistökiinnitys 4 096,8 4 096,8 4 096,8

  Tytäryhtiöosakkeet 37 791,0 31 594,8 37 613,1

  Muut osakkeet 164,8 164,8 164,8

  Pankkitakaukset 3 501,0 3 273,9 3 414,9

  Muut takaukset 7 000,0 1 000,0 7 000,0

Yhteensä 106 903,5 74 480,2 106 639,6

7. EHDOLLISET VELAT JA VARAT SEKÄ SITOUMUKSET 

Vuonna 2018 on kirjattu tulosvaikutteisesti muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettuja vuokramenoja 4 530,5  
tuhatta euroa (3 824,0 tuhatta euroa 1.1.-31.3.2017 ja 15.951,0 tuhatta euroa 1.1.-31.12.2017).

Konserni vuokralleantajana

Ei purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten mukaiset vastaiset vähimmäisvuokrat:

Konserni vuokralleottajana

Ei purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

Vakuudet ja vastuusitoumukset

Restamax Oyj on sitoutunut rahoittamaan tarvittaessa osakkuusyhtiötä maksimissaan 2.000 tuhannen euron 
pääomalainalla.

Restamax Oyj:n henkilöstövuokraustoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti 1.7.2017 päivätyllä kauppakirjalla 100 % Smile Job 
Services Oy:n (ent. Job Services One Oy) osakkeista. Kauppahinnasta osa on maksettu Restamax Oyj:n tytäryhtiön osakkeilla, 
joihin liittyy määräaikainen takaisinostovelvoite.
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8. TUNNUSLUVUT

1.1.–31.3.2018 1.1.–31.3.2017 1.1.–31.12.2017

Osakekohtainen tulos, € 0,03 0,03 0,30

Liikevoitto %, koko konserni 1,8 % 2,3 % 5,8 %

  Liikevoitto %, ravintola 0,4 % 1,4 % 5,7 %

  Liikevoitto %, henkilöstövuokraus 3,5 % 4,4 % 5,1 %

Käyttökate %, koko konserni 8,7 % 10,2 % 12,1 %

   Käyttökate %, ravintola 8,8 % 10,3 % 13,4 %

   Käyttökate %, henkilöstövuokraus 8,0 % 8,8 % 8,7 %

Oman pääoman tuotto, % (p.a.) 3,4 % 3,2 % 12,1 %

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 3,9 % 4,0 % 10,7 %

Omavaraisuusaste, % 35,0 % 44,9 % 35,3 %

Nettovelkaantumisaste, % 97,2 % 75,5 % 93,1 %

Korolliset nettovelat 45 610,4 33 006,3 43 649,5

Nettorahoituskulut 147,4 178,4 2 810,3

Materiaalikate %, ravintola 72,9 % 73,8 % 74,1 %

Henkilöstökulu %, ravintola 29,9 % 29,4 % 28,0 %

Henkilöstökulu %, henkilöstövuokraus 83,3 % 85,9 % 83,7 %

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin, ravintola

   Talonkirjalaiset

     Kokoaikaiset 335 324 361

     Osa-aikaiset kokoaikaiseksi muunnettuna 132 138 143

       Vuokrattu työvoima, kokoaikaiseksi muunnettuna 290 211 295

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin,  
henkilöstövuokraus

   Talonkirjalaiset

     Kokoaikaiset 105 0 116

     Osa-aikaiset kokoaikaiseksi muunnettuna 1 827 800 1 641
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TUNNUSLUVUT

Tunnuslukujen laskentakaavat

Osakekohtainen tulos

Emoyrityksen omistajien osuus tilikauden voitosta

Keskimääräinen osakemäärä

Oman pääoman tuotto, %

Voitto (emoyhtiön omistajille kuuluva voitto + määräysvallattomille kuuluva voitto)

Oma pääoma keskimäärin (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva)

Omavaraisuusaste, %

Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva osuus + määräysvallattomien omistajien osuus)

Taseen loppusumma – saadut ennakot

Henkilöstökulu, %

Henkilöstökulut + vuokrattu työvoima

Liikevaihto

Materiaalikate, %

Liikevaihto-ostot

Liikevaihto

Nettovelkaantumisaste, %

Korolliset nettorahoitusvelat

Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva)

Sijoitetun pääoman tuotto, %

Voitto ennen veroja + rahoituskulut

Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva) 
+ korolliset rahoitusvelat keskimäärin
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